«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2021 года                                                                                                          № 48
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 29.11.2011 № 114

«Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления

органами местного самоуправления

города Югорска муниципальных услуг

и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, и Порядка

определения размера платы за оказание

услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления

города Югорска муниципальных услуг»

В
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Югорска от 29.11.2011 № 114 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг» (с изменениями от 18.12.2014 № 92, от 25.04.2017 № 36) следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами».
1.2. В приложении 1:

1.2.1. В заголовке после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами».
1.2.2. В пункте 3 после слов «проектных решений» дополнить словами «проектной документации,».

1.2.3. Дополнить пунктами 14 - 17 следующего содержания:

«14. Выдача документов профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования, подтверждающих очную форму обучения и размер получаемой стипендии.
15. Выдача банками, иными кредитными организациями выписок по банковским вкладам, доходам по акциям, об открытии расчетного счета с указанием реквизитов.
16. Подготовка схемы границ сервитута или предполагаемых к использованию земель (части земельного участка) на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории.
17. Получение психолого-педагогического документа при выявлении у ребенка  особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонении в поведении.».
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                          В.А. Климин

Глава города Югорска

            А.В. Бородкин
«29» июня 2021 года

   (дата подписания)
 Приложение к решению
Думы города Югорска

от 29 июня 2021 года № 48
Приложение 2
         к решению Думы города Югорска
от 29 ноября 2011 года № 114

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг
 1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг.

2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг, и предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями города Югорска, устанавливается в соответствии с Положением о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска.
3. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг, и предоставляемых федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями и унитарными предприятиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры соответственно.

4. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг, и предоставляемых индивидуальными предпринимателями, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка устанавливается исполнителем услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности деятельности исполнителя услуг, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.  Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг оказываемых уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами регулируется отраслевыми нормативными правовыми актами (в зависимости от области компетенции эксперта).